
 
 

От 25.10.2023 № 201 

 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных учреждениях 

Корсаковского городского округа в 

2023/24 учебном году 

 

 

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в 

Корсаковском городском округе», утвержденной постановлением мэра Корсаковского 

городского округа от 11.08.2014 № 1331 (далее – Программа), распоряжением 

министерства образования Сахалинской области от 17.10.2023 № 3.12-1447-р «Об 

утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/24 учебного года», организационно-технологической моделью 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях Корсаковского городского округа в 2023/24 учебном 

году, утвержденной приказом вице-мэра Корсаковского городского округа, директора 

департамента социального развития администрации Корсаковского городского округа от 

10.08.2023 № 147 § 1, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести в общеобразовательных учреждениях Корсаковского городского округа 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 

период с 08 ноября по 17 декабря 2023 года. 

2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях Корсаковского городского округа в 

2023/24 учебном году (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

муниципального этапа Олимпиады в общеобразовательных учреждениях Корсаковского 

городского округа в 2023/24 учебном году (Приложение № 2). 

4. Утвердить состав жюри Олимпиады (Приложение № 3). 

5. Утвердить состав апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам 

муниципального этапа Олимпиады в общеобразовательных учреждениях Корсаковского 

городского округа в 2023/24 учебном году (Приложение № 4) 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе Олимпиады;  

- обеспечить участие педагогов общеобразовательных учреждений, являющихся 

членами жюри Олимпиады, в проверке работ участников Олимпиады. 

7. В случае возникновения непредвиденных ситуаций, в том числе ухудшения 

эпидемиологической обстановки в Корсаковском городском округе предусмотреть 



 

 

возможность проведения муниципального этапа Олимпиады с использованием 

информационно-коммуникационных технологий. 

8. Назначить ответственными: 

- за подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады ведущего советника 

отдела образования департамента социального развития администрации Корсаковского 

городского округа Ю.В. Тимошенко, директора МАОУ «СОШ № 4» Е.П. Осотову; 

- за обеспечение конфиденциальности материалов муниципального этапа 

Олимпиады ведущего советника отдела образования департамента социального развития 

администрации Корсаковского городского округа Ю.В. Тимошенко, учителя начальных 

классов МАОУ «СОШ № 1» Ю.А. Питько, учителя химии и биологии МАОУ «СОШ № 2»               

Н.В. Бабич, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МАОУ «СОШ № 3 

имени А.А. Булгакова» И.Н. Ковалеву, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе МАОУ «СОШ № 4» Л.А. Писцову, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ «СОШ № 6»  М.М. Маслакову, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе МАОУ «СОШ с. Раздольное» Ю.В. Мугаттарову,  

заместителя директора по учебно-воспитательной работе МАОУ «СОШ с. Дачное» А.К. 

Гондину,  заместителя директора по учебно-воспитательной работе МАОУ «СОШ с. 

Озерское» З.А. Левченко, заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

МАОУ «СОШ с. Соловьевка» Г.А. Гордиенко, директора МАОУ «СОШ с. Новиково» 

Л.Л. Туданову, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МАОУ «СОШ с. 

Чапаево» Н.И. Рудь. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющая обязанности  

директора департамента  

социального развития 

 
 

О.А. Молчанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом вице-мэра 

 Корсаковского городского округа, директора 

департамента социального развития 

от 25.10.2023 № 201 

График  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях Корсаковского городского округа  

в 2023/24 учебном году 

№ Дата День недели Предмет ОУ Время 

начала 

олимпиады 

1. 08.11.2023 среда Астрономия МАОУ «СОШ № 3 

имени А.А. 

Булгакова» 

10.00 

2. 09.11.2023 четверг Экология МАОУ «СОШ № 

1» 

10.00 

3. 10.11.2023 пятница Русский язык МАОУ «СОШ № 

6» 

10.00 

4. 14.11.2023 вторник История МАОУ «СОШ № 

2» 

10.00 

5. 15.11.2023 среда Математика   МАОУ «СОШ № 

4» 

10.00 

6. 16.11.2023 четверг Английский язык  МАОУ «СОШ № 

1» 

10.00 

7. 17.11.2023 пятница Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

МАОУ «СОШ № 

4» 

10.00 

8. 21.11.2023 вторник Биология  МАОУ «СОШ № 

2» 

10.00 

9. 22.11.2023 среда Химия  МАОУ «СОШ № 

2» 

10.00 

10. 23.11.2023 четверг Литература  МАОУ «СОШ № 

6» 

10.00 

11. 24.11.2023 пятница Физика  МАОУ «СОШ № 3 

имени А.А. 

Булгакова» 

10.00 

12. 28.11.2023 вторник География  МАОУ «СОШ № 

6» 

10.00 

13. 29.11.2023 среда Обществознание  МАОУ «СОШ № 

4» 

10.00 

14. 30.11.2023 четверг Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

МАОУ «СОШ № 

1» 

10.00 

15. 01.12.2023 пятница Право  МАОУ «СОШ № 

4» 

10.00 

16. 04.12.2023, 

07.12.2023 

понедельник,  

четверг 

Технология  МАОУ «СОШ № 3 

имени А.А. 

Булгакова» 

10.00 



 

 

17. 08.12.2023 пятница Информатика МАОУ «СОШ № 

2» 

10.00 

18. 12.12.2023 вторник Экономика  МАОУ «СОШ № 

1» 

10.00 

19. 13.12.2023 среда Физическая 

культура 

МАОУ «СОШ № 

6» 

10.00 

20. 15.12.2023 пятница Китайский язык МАОУ «СОШ № 3 

имени А.А. 

Булгакова» 

10.00 

 

 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом вице-мэра 

 Корсаковского городского округа, директора 

департамента социального развития 

от   25.10.2023 № 201 

 

Состав  

организационного комитета по подготовке и проведению муниципального этапа  

Олимпиады в общеобразовательных учреждениях Корсаковского городского округа  

в 2023/24 учебном году 

 

1. Буглакова  

Ольга Иосифовна 

- советник отдела образования департамента 

социального развития администрации 

Корсаковского городского округа. 

2. Василенко 

Елена Геннадьевна 

- директор МАОУ «СОШ с. Соловьевка». 

3. Вепрева  

Светлана Михайловна 

- директор МАОУ «СОШ с. Раздольное». 

4. Зеландз 

Татьяна Игнатьевна 

- директор МАОУ «СОШ № 6». 

5. Зиновьева 

Марина Анатольевна 

- директор МАОУ «СОШ № 3 имени А.А. 

Булгакова». 

6. Кобец  

Наталья Викторовна 

- консультант 2 категории отдела социального 

развития управления по вопросам социального 

развития   МКУ «Служба обеспечения». 

7. Кравчук  

Наталья Михайловна 

- консультант 1 категории отдела социального 

развития управления по вопросам социального 

развития   МКУ «Служба обеспечения». 

8. Магдич 

Галина Степановна 

- директор МАОУ «СОШ с. Дачное». 

9. Огородникова 

Екатерина Александровна 

- директор МАОУ «СОШ с. Чапаево». 

10. Осотова  

Елена Петровна 

- директор МАОУ «СОШ № 4». 

11. Рыжкова  

Оксана Владимировна 

- директор МАОУ «СОШ с. Озерское». 

12. Тимошенко  

Юлия Валентиновна 

- ведущий советник отдела образования 

департамента социального развития администрации 

Корсаковского городского округа. 

13. Туданова  - директор МАОУ «СОШ с. Новиково». 



 

 

Лариса Леонидовна 

14. Чарочкина  

Ирина Сергеевна 

- ведущий советник отдела образования 

департамента социального развития администрации 

Корсаковского городского округа. 

15. Челомбицкая  

Лилия Борисовна 

- директор МАОУ «СОШ № 2». 

16. Чижевская 

Елена Александровна 

- директор МАОУ «СОШ № 1». 

 

 

 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом вице-мэра 

 Корсаковского городского округа, директора 

департамента социального развития 

от   25.10.2023 № 201 

 

Состав  

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в  

общеобразовательных учреждениях Корсаковского городского округа   

в 2023/24 учебном году 

По экологии: 

- Бабич Нина Владимировна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 2»; 

- Гридасова Светлана Георгиевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 1»; 

- Ковалева Ольга Игоревна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 4»; 

- Кондратенко Евгения Александровна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 6»; 

- Осецкая Ольга Сергеевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 3 имени А.А. Булгакова». 

 

По географии: 

- Базылевич Екатерина Ильинична, учитель географии МАОУ «СОШ № 4»; 

- Булгакова Елена Владимировна, учитель географии МАОУ «СОШ № 1»; 

- Дойникова Ольга Анатольевна, учитель географии МАОУ «СОШ с. Раздольное»; 

- Зуева Полина Сергеевна, учитель географии МАОУ «СОШ № 6»; 

- Черкасова Евгения Андреевна, учитель географии МАОУ «СОШ № 4». 

 

По истории: 

- Албут Алена Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 6»; 

- Гаврилова Сюзанна Игоревна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 6»; 

- Карпова Ольга Константиновна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 

1»; 

- Кобец Наталья Викторовна, консультант 2 категории отдела социального развития 

управления по вопросам социального развития   МКУ «Служба обеспечения»; 

- Ковалева Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 3 

имени А.А. Булгакова»; 

- Пальгина Виктория Леонидовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 

2». 

 

По обществознанию: 

- Белолипецкая Юлиана Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ      

№ 4»;  

- Гаврилова Сюзанна Игоревна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 6»; 



 

 

- Карпова Ольга Константиновна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 

1»; 

- Кобец Наталья Викторовна, консультант 2 категории отдела социального развития 

управления по вопросам социального развития   МКУ «Служба обеспечения»; 

- Ковалева Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 3 

имени А.А. Булгакова»; 

- Пальгина Виктория Леонидовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 

2»; 

- Поповец Марина Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 

6»; 

- Писцова Лидия Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 4»; 

- Шельмина Наталья Валерьевна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 2». 

 

По праву: 

- Карпова Ольга Константиновна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 

1»; 

- Кобец Наталья Викторовна, консультант 2 категории отдела социального развития 

управления по вопросам социального развития   МКУ «Служба обеспечения»; 

- Ковалева Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 3 

имени А.А. Булгакова»; 

- Писцова Лидия Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 4»; 

- Нечаева Наталья Николаевна, учитель экономики и права МАОУ «СОШ № 2». 

 

По английскому языку: 

- Альбрехт Елена Михайловна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 2»; 

- Борисов Глеб Иванович, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 6»; 

- Коваль Анна Владимировна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 4»; 

- Ким Гил Су, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 4»;  

- Кузьмина Вера Николаевна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 4»; 

- Курумшиева Маргарита Николаевна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 4»; 

- Мурыгина Евгения Сергеевна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 4»; 

- Полина Анна Игоревна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 6»; 

- Хмырова Ирина Александровна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 1»; 

- Ян Мира Андреевна, учитель английского языка МАОУ «СОШ с. Соловьевка». 

 

По литературе: 

- Ватуля Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ          

№ 4»; 

- Грубая Юлия Андреевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 6»; 

- Мартынова Мария Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ             

с. Раздольное»; 

- О Алла Валерьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2»; 

- Самборская Раиса Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 4»; 

- Тимонина Валентина Алексеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ     

№ 3 имени А.А. Булгакова»; 

- Ходарева Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

с. Соловьевка»; 

- Черкашина Виктория Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«СОШ № 4». 

 

По русскому языку: 

- Ажгибицева Татьяна Валерьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ      

№ 6»; 



 

 

- О Алла Валерьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2»; 

- Самборская Раиса Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 4»; 

- Тимонина Валентина Алексеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ     

№ 3 имени А.А. Булгакова»; 

- Тюрина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 2»; 

- Ходарева Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

с. Соловьевка»; 

- Черкашина Виктория Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«СОШ № 4». 

- Шамина Екатерина Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ         

№ 4». 

 

По экономике: 

- Албут Алена Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 6»; 

- Кобец Наталья Викторовна, консультант 2 категории отдела социального развития 

управления по вопросам социального развития   МКУ «Служба обеспечения»; 

- Нечаева Наталья Николаевна, учитель экономики и права МАОУ «СОШ № 2»; 

- Поповец Марина Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 6»; 

- Шельмина Наталья Валерьевна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 2»; 

 

По искусству (мировая художественная культура): 

- Габараева Наталия Зорровна, учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ № 4»; 

- Захарова Наталья Ивановна, учитель изобразительного искусства, МАОУ «СОШ № 6»; 

- Игнатенко Ирина Юлиановна, учитель мировой художественной культуры МАОУ 

«СОШ с. Соловьевка»; 

- Неклюдова Елена Геннадьевна, учитель мировой художественной культуры МАОУ 

«СОШ № 3 имени А.А. Булгакова»; 

- Серова Ольга Сергеевна, учитель музыки МАОУ «СОШ № 6». 

 

По физической культуре: 

- Баранова Анна Михайловна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 4»; 

- Бахадиров Бахтиёр, учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 4»; 

- Беков Фикрет Абудинович, учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 1»; 

- Давидюк Сергей Васильевич, учитель физической культуры МАОУ «СОШ с. Соловьев-

ка»; 

- Семенова Лидия Александровна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 6»; 

- Стеблецова Алёна Андреевна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 3 имени 

А.А. Булгакова»; 

- Хлань Валентина Павловна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 2»; 

- Шаларь Иван Владимирович, учитель физической культуры МАОУ «СОШ с. Соловьев-

ка». 

 

По ОБЖ: 

- Гаврилов Илья Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ № 3 

имени  А.А. Булгакова»; 

- Гафнер Елена Эрнстовна, учитель основ безопасности жизнедеятельности МАОУ «СОШ 

№ 2»; 

- Гниденко Ольга Сергеевна, преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ № 4»; 

- Чантурия Давид Мурманович, педагог дополнительного образования МАОУ «СОШ № 3 

имени А.А. Булгакова»; 

- Чижевский Анатолий Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ     

№ 1». 

 



 

 

По технологии: 

- Гуськова Наталья Юрьевна, учитель технологии МАОУ «СОШ № 6»; 

- Женченко Евгения Владимировна, учитель технологии МАОУ «СОШ № 1»; 

- Коковина Оксана Викторовна, учитель технологии МАОУ «СОШ № 3»; 

- Келлер Влас Евгеньевич, учитель технологии МАОУ «СОШ с. Соловьевка»; 

- Любимова Ирина Борисовна, учитель технологии МАОУ «СОШ № 2»; 

- Мешалкина Ирина Александровна, учитель технологии МАОУ «СОШ № 6»; 

- Рябинина Анна Алексеевна, учитель технологии МАОУ «СОШ № 3». 

 

 

По математике: 

- Артемкина Ольга Викторовна, учитель математики МАОУ «СОШ № 4»; 

- Бурдюгова Светлана Викторовна, учитель математики  МАОУ «СОШ № 4»; 

- Дворник Елена Викторовна, учитель математики МАОУ «СОШ № 2»; 

- Коваль Наталия Владимировна, учитель математики МАОУ «СОШ № 4»; 

- Кравчук Наталья Николаевна, учитель математики МАОУ «СОШ № 3 имени А.А. 

Булгакова»; 

- Мамакина Марина Михайловна, учитель математики МАОУ «СОШ № 2»; 

- Михайловская Анна Павловна, учитель математики МАОУ «СОШ с. Соловьевка»; 

- Сиротина Ирина Николаевна, учитель математики МАОУ «СОШ № 1»; 

- Тваровская Ирина Константиновна, учитель математики МАОУ «СОШ № 2»; 

- Терских Ольга Анатольевна, учитель математики МАОУ «СОШ № 1»; 

 

По биологии: 

- Бабич Нина Владимировна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 2»; 

- Гридасова Светлана Георгиевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 1»; 

- Ковалева Ольга Игоревна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 4»; 

- Кондратенко Евгения Александровна, учитель химии и биологии МАОУ «СОШ № 6»; 

- Осецкая Ольга Сергеевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 3 имени А.А. Булгакова»; 

- Ткачева Светлана Васильевна, учитель химии и биологии МАОУ «СОШ № 2». 

 

По физике: 

- Буглакова Ольга Иосифовна, советник отдела образования департамента социального 

развития администрации Корсаковского городского округа; 

- Боховко Елена Владимировна, учитель физики МАОУ «СОШ № 4»; 

- Евстифеева Виктория Владимировна, учитель физики МАОУ «СОШ № 6»; 

- Ковалева Наталья Александровна, учитель физики МАОУ «СОШ № 1». 

 

По астрономии: 

- Буглакова Ольга Иосифовна, советник отдела образования департамента социального 

развития администрации Корсаковского городского округа; 

- Боховко Елена Владимировна, учитель физики МАОУ «СОШ № 4»; 

- Евстифеева Виктория Владимировна, учитель физики МАОУ «СОШ № 6»; 

- Ковалева Наталья Александровна, учитель физики МАОУ «СОШ № 1». 

 

По информатике: 

- Баранов Павел Александрович, учитель информатики МАОУ «СОШ № 2»; 

- Бондарь Маргарита Николаевна, учитель информатики МАОУ «СОШ № 1»; 

- Гондина Анастасия Константиновна, учитель информатики МАОУ «СОШ с. Дачное»; 

- Кобзева Анна Викторовна, учитель информатики МАОУ «СОШ № 4»; 

- Филиппов Илья Сергеевич, учитель информатики МАОУ «СОШ № 6»; 

- Храмцова Наталья Васильевна, учитель информатики МАОУ «СОШ № 3 имени А.А. 

Булгакова». 



 

 

 

По химии: 

- Карагодина Анастасия Сергеевна, учитель химии МАОУ «СОШ № 1»; 

- Кондратенко Евгения Александровна, учитель химии и биологии МАОУ «СОШ № 6»; 

- Осецкая Ольга Сергеевна, учитель химии и биологии МАОУ «СОШ № 3 имени                 

А.А. Булгакова»; 

- Ткачева Светлана Васильевна, учитель химии и биологии МАОУ «СОШ № 2». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом вице-мэра 

 Корсаковского городского округа, директора 

департамента социального развития 

от 25.10.2023 № 201 

 

 

Состав  

апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам муниципального этапа 

Олимпиады в общеобразовательных учреждениях Корсаковского городского округа   

в 2023/24 учебном году 

 

По экологии: 

- Гридасова Светлана Георгиевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 1», председатель 

апелляционной комиссии по экологии; 

- Бабич Нина Владимировна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 2»; 

- Кондратенко Евгения Александровна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 6». 

 

По географии: 

- Базылевич Екатерина Ильинична, учитель географии МАОУ «СОШ № 4», председатель 

апелляционной комиссии по географии; 

- Зуева Полина Сергеевна, учитель географии МАОУ «СОШ № 6»; 

- Черкасова Евгения Андреевна, учитель географии МАОУ «СОШ № 4». 

 

По истории: 

- Албут Алена Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 6», 

председатель апелляционной комиссии по истории; 

- Пальгина Виктория Леонидовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 

2»; 

- Гаврилова Сюзанна Игоревна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 6». 

   

По обществознанию: 



 

 

- Писцова Лидия Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 4», 

председатель апелляционной комиссии по обществознанию; 

- Карпова Ольга Константиновна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 

1»; 

- Поповец Марина Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 6». 

 

По праву: 

- Нечаева Наталья Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 2», 

председатель апелляционной комиссии по праву; 

- Писцова Лидия Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 4»; 

- Поповец Марина Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 6». 

 

По английскому языку: 

- Кузьмина Вера Николаевна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 4», 

председатель апелляционной комиссии по английскому языку; 

- Курумшиева Маргарита Николаевна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 4»; 

- Хмырова Ирина Александровна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 1». 

 

По литературе: 

- Самборская Раиса Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 4», 

председатель апелляционной комиссии по литературе; 

- Грубая Юлия Андреевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 6»; 

- Тимонина Валентина Алексеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ   

№ 3 имени А.А. Булгакова». 

 

По русскому языку: 

- Тимонина Валентина Алексеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ   

№ 3 имени А.А. Булгакова», председатель апелляционной комиссии по русскому языку; 

- Шамина Екатерина Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ       

№ 4»; 

- Черкашина Виктория Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«СОШ № 4». 

 

По экономике: 

- Нечаева Наталья Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 2», 

председатель апелляционной комиссии по экономике; 

- Поповец Марина Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 6»; 

- Шельмина Наталья Валерьевна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 2». 

 

По искусству (мировой художественной культуре): 

- Захарова Наталья Ивановна, учитель изобразительного искусства, МАОУ «СОШ № 6», 

председатель апелляционной комиссии по искусству (мировой художественной культуре); 

- Неклюдова Елена Геннадьевна, учитель мировой художественной культуры МАОУ 

«СОШ № 3 имени А.А. Булгакова»; 

- Серова Ольга Сергеевна, учитель музыки МАОУ «СОШ № 6». 

 

По физической культуре: 

- Семенова Лидия Александровна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 6», 

председатель апелляционной комиссии по физической культуре;  

- Баранова Анна Михайловна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 4»; 

- Хлань Валентина Павловна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 2». 

 

По ОБЖ: 



 

 

- Гниденко Ольга Сергеевна, педагог-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ № 4», председатель 

апелляционной комиссии по ОБЖ; 

- Гаврилов Илья Владимирович, педагог-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ № 3 имени      

А.А. Булгакова»; 

- Гафнер Елена Эрнстовна, учитель основ безопасности жизнедеятельности МАОУ «СОШ 

№ 2». 

 

По технологии: 

- Женченко Евгения Владимировна, учитель технологии МАОУ «СОШ № 1», 

председатель апелляционной комиссии по технологии; 

- Любимова Ирина Борисовна, учитель технологии МАОУ «СОШ № 2»; 

- Келлер Влас Евгеньевич, учитель технологии МАОУ «СОШ с. Соловьевка». 

 

По математике: 

- Артемкина Ольга Викторовна, учитель математики МАОУ «СОШ № 4»; 

- Кравчук Наталья Николаевна, учитель математики МАОУ «СОШ № 3 имени А.А. 

Булгакова»; 

- Мамакина Марина Михайловна, учитель математики МАОУ «СОШ № 2». 

 

По биологии: 

- Бабич Нина Владимировна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 2»; 

- Гридасова Светлана Георгиевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 1»; 

- Кондратенко Евгения Александровна, учитель химии и биологии МАОУ «СОШ № 6». 

 

По физике: 

- Боховко Елена Владимировна, учитель физики МАОУ «СОШ № 4»; 

- Евстифеева Виктория Владимировна, учитель физики МАОУ «СОШ № 6»; 

- Ковалева Наталья Александровна, учитель физики МАОУ «СОШ № 1». 

 

По астрономии: 

- Боховко Елена Владимировна, учитель физики МАОУ «СОШ № 4»; 

- Евстифеева Виктория Владимировна, учитель физики МАОУ «СОШ № 6»; 

- Ковалева Наталья Александровна, учитель физики МАОУ «СОШ № 1». 

 

По информатике: 

- Баранов Павел Александрович, учитель информатики МАОУ «СОШ № 2»; 

- Бондарь Маргарита Николаевна, учитель информатики МАОУ «СОШ № 1»; 

- Филиппов Илья Сергеевич, учитель информатики МАОУ «СОШ № 6». 

 

По химии: 

- Кондратенко Евгения Александровна, учитель химии и биологии МАОУ «СОШ № 6»; 

- Осецкая Ольга Сергеевна, учитель химии и биологии МАОУ «СОШ № 3 имени                 

А.А. Булгакова»; 

- Ткачева Светлана Васильевна, учитель химии и биологии МАОУ «СОШ № 2». 

 

 

 

 

  


